



# ZYCIENOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

## Martyrologia białoruska w Sowietach

### **Samobójstwo prof. Ilnatowskiego i Janki Kupaty**

Wczorajsze depesze doniosły o rozpaczywnym kroku na jakie zdobyli się w Mińsku dwaj wybitni działacze białoruscy: znakomity uczyony prof. Ilnatowski i znany poeta białoruski Janko Kupata. Pierwszy z nich odebrał sobie życie, drugi zadał ciężkie rany.

Złote trzeba było wytworzyć niezwykłe tło psychologiczne, trzeba było zupełnie przeobrazić miarę, aby dwaj działacze narodowi, w silę wieku w pełnym poczuciu odpowiedzialności, wobec przysiężonych pokoleń za swój desperacki czyn targnąć się mogli na własne życie. Oba bowiem i uczyony i poeta tworzyli w narodowym ruchu białoruskim zbyt trwałe i zbyt poważne pozycje, znani byli jako ludzie ze wspaniałym opowianiem, aby decydując się na taki krok jak samobójstwo, nie zdawali sobie sprawy, co i dlaczego to czynią.

Otóż jak podaje Pat powodem samobójstwa prof. Ilnatowskiego i Janki Kupaty były ciągle napiski prasy sowieckiej na ich nieprawomyślność wobec komunistycznej władzy, za ich twarde i konsekwentne stanowisko w sprawie białoruskich postulatów narodowych.

Nie pomogły kajania się obu wybitnych działaczy białoruskich, nie pomogło ogłoszenie przez nich przed kilkoma dniami listów otwartych, w których obaj wyrazili skruchy. Murzyn obrał swoje — Murzyn może odejść. Napiski prasy sowieckiej, trwały w dalszym ciągu.

Trzeba przytem zrozumieć, co oznacza w Rosji wyrażenie skruchy. Człowiek, który posiadany zostaje o nieprawomyślność, znajduje się odrazu poza nawiasem życia. Wyrażenie to jest w rzeczywistości, w których pracował, odbiera mu się pracę, pozbawia mieszkania, kartek na żywność. W tej sytuacji, nieprawomyślność znajduje się dosłownie na bruku i trzeba nadzwyczajnego szczęścia, aby nie zakończył się śmiercią głodową. W tych warunkach, wobec największego imperatywu życiowego, wobec głodu zalamują się największe charaktery. Czyż więc można się dziwić, że zalamali się wewnętrznie prof. Ilnatowski i poeta Janko Kupata. Wyrażenie jednak skruchy jest w Rosji zbyt częste, aby komunistyczni inkwizytorzy sumień, mogli uważać skruchy za waleczny przedany obiekt, rozstrzygnięcia swymi przekonaniami. Taką skruchę, biorą oni za dobrą monetę w tym jedynie wypadku, jeżeli z danym działaczem muszą się jeszcze polizbać. Tak było z Rykowem, Zinowjewem, Rakowickim, Radkiem i t. p.

Cóż jednak w wielkorosyjskiej komunistycznej przeszłości znaczą dla komunistycznych inkwizytorów sumień prof. Ilnatowski i Janko Kupata. Nie dejac się nagiąć do centralistycznych rosyjsko-komunistycznych celów, w których sprawa białoruska jest już teraz tylko niepotrzebnym balastem, byli oni niepotrzebni.

Co innego lat temu kilka, kiedy panował w Sowietach kurs „tworzą ku Ukrainom, Białorusinom, Kirgizom, Czuszom” itp. niezliczonym narodom, tworzącym z Rosją latny konglomerat etniczny. Wtedy gdy Sowiety przez rozbudzanie nacjonalizmów dążyli do pogłębienia świątopoglądu komunistycznego w maskach, działacze białoruscy w Mińsku, którzy mogli się wobec tego narodu wygłosić, mówiąc jakimś dobrokiem, byli bardzo cennym nabytkiem. Sprawdzano się zatem wówczas z Wileńszczyzną i Nowogródzczyzną na gwałt wybitniejszych działaczy białoruskich, których się obwoziło potem po całej Sowietce. Białorusi jak specjalne okazy, aby tą drogą utrwalić w masach poza Rosjanami poważną siłą, wkroczyły na drogę eksterminacyjnej polityki carskiej. Sowiety rozumiały, że igrają z ogniem. Rozbudzony bowiem nacjonalizm, na którego czele stanęli szczyrzi działacze narodowi, niedający się podporządkować zupełnie komunistycznym teorematom i stojący twarde na swem narodowym stanowisku, ten nacjonalizm stawał się dla Sowietów niebezpieczny.

Sowiety więc zwracają się do dotychczasowej drogi na miejsce, tak że z dotychczasowego kursu — obrazowo przedstawiając dany moment — wprost wódry leca. Z jednej ostateczności wpadają w drugą. Działaczkę więc postawili w narodowej pracy białoruskiej działacza zapelnia więzienia i wyspy solowieckie. Z Instytutu wyruchoło się wszystkich białorusinów którzy rozumieali intencje sowieckie dosłownie. Po aresztowaniu Żytunewicza, Luckiewicz, Czurkiewicz i innych, przyszła kolej na prof. Ilnatowskiego i poetę Jankę Kupatę.

Ci jednak, acz pierwotnie się wewnętrznie zalamali, zrozumiały, że pracując na rzecz Sowietów, że stanowiska narodowego kroczą po błędnej drodze — woleli śmierć, niż działać dalej

## Dyrektor Zabierzowski komisarzem Gdyni

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)  
Dotychczasowy dyrektor departamentu ogólnego ministerstwa spraw wewnętrznych Henryk Zabierzowski, został mianowany komisarzem do spraw Gdyni, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów o nowej formie komisarza dla miasta i portu. Stałowisko to będzie w sobie łączył obowiązki starszego grodzkiego, oraz starszy do spraw portu.

## Przygotowania do spisu ludności

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)  
Przygotowywany przez ministerstwo spraw wewnętrznych spis ludności na terenie całej Rzeczypospolitej, który się odbędzie w ciągu bieżącego roku budżetowego będzie obejmował również pozycje „siódem lat”, „wynalazek”, „narodowość” i t. d. Przy spisie między innymi mają być zatrudnieni bezrobotni pracownicy umysłowi.

## Rozwiązanie krakowskiej Rady Miejskiej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)  
Wojewoda krakowski dr. Kwaśniewski wczoraj przedentował m. Krakowa int. Rollemu dekret ministra spraw wewnętrznych, rozwiązującego radę miejską m. Krakowa. Aż do czasu ukonstytuowania się nowej rady miejskiej minister polecił sprawowanie czynności zastępczych prezydentowi Rollemu i urzędującym wiceprezydentom.

## Ułaskawienie bojowca ukraińskiego

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)  
Skazany na karę śmierci Roman Dda członek ukraińskiej organizacji wojskowej, który brał udział w zamachu na Targi Wschodnie został przez Prezydenta Rzeczypospolitej ułaskawiony i karę śmierci zamieniono mu na 15 lat ciężkiego więzienia.

## Ostatnie dni panowania króla hiszpańskiego

**Nowy gabinet w Hiszpanji**  
MADRYT 18. II. Admiral Azenar utworzył w dniu wczorajszym gabinet, w którym tekę ministra spraw zagranicznych

## WRZENIE REWOLUCYJNE W HISZPANJI

MADRYT 18. II. W dniu wczorajszym przez cały dzień przez miasto przebiegły gromady zbrojnej młodzieży z okrzykami: „Precz z królem, niech żyje republika”. W kilku miejscach policja i wojsko usiłowało rozprzeszyć tłumy demonstrujących i w kilku miejscach przypuścić musiało szarżę, robiąc użytek z broni.

## WAZNE KONFERENCJE GANDHIEGO Z WICEKROLEM INDIJ

LONDYN, 18. II. Lord Irwin wicekról Indji przyjął w dniu wczorajszym w swej rezydencji obok Delhi przywódcę nacjonalistów hinduiskich Mahatmę Gandhiego. Konferencja posiadająca charakter prywatny i nieoficjalny trwała przeszło 4 godziny i dotyczyła sprawy biernego oporu i sabotowania zarządzeń brytyjskich na terenie Indji. Komunikatu oficjalnego nie wydano.

## OFICEROWIE POLICJI NOWOJORSKIEJ SZANTARZYSTAMI

NEW YORK, 18. II. Jak donosi dziennik wiedeński „Wiener Tageblatt” oficerowie policji nowojorskiej od dłuższego czasu prowadzili nieetyczny proceder szantażowania kobiet, prowadzących się nienaganne. Jeden z poruczników policji nowojorskiej w ciągu ostatnich pięciu lat zebrał w ten sposób sumę przenoszącą 300 tysięcy dolarów.

przeciwko swemu narodowi. Ale ta śmierć będzie dla Białorusinów groźnym momentem, że na Mińsk liczyć nie mogą, że w inną stronę winni zwrócić swój wzrok.

## Pamięci poległych policjantów

WARSZAWA, 18. 2. Główny Komendant Policji płk. Jagrym Maliszewski wydał polecenie, by w dowód uczczenia poległych policjantów nazwiska ich były wykute w marmurze na osobnej tablicy i umieszczone w Głównej Komendzie P. P. W. w związku z tem Komendant Maliszewski powołał do życia specjalną komisję złożoną z oficerów i szeregowych PP. ozdobionych krzyżem za waleczność. W skład tej komisji weszli podinspektor Kamel, jako przewodniczący, komisarz Dominik Weingetner zast. przewodniczącego, starszy prod. Kopczyk i poster. Zwierzynski.

## Konferencja kolejowa w Monachjum

WARSZAWA 18. II. W Monachjum odbywa się konferencja kolejowa polsko-sowietko niemiecka, której celem jest ugodnienie komunikacji tranzytowej z Rosji do Niemiec przez Polskę. Na czele delegacji polskiej stoi podsekretarz stanu w ministerstwie komunikacji int. Czapalski.

## Katastrofa samochodowa

POZNAŃ, 18. II. W dniu wczorajszym w godzinach rannych obok Poznania, samochód osobowy najechał na saneczki zające się dziećmi. Na saneczkach znajdowało się 3 dzieci. Wśród nich 15 letnia Marja Nowicka poniosła śmierć na miejscu, dwie inne dziewczynki zostały ciężko ranne.

## Instalowanie stacji telefotograficznej w Lyonie

PARYZ, 18. 2. Onegdaj w Lyonie zainstalowano stację telefotograficzną. Przy tej sposobności zabrał głos wyznalca aparatu telewizyjnego, który podkreślił że od roku 1925 jest już 4 stacje na terenie Francji. Telewizja kroczy wielkimi

## Międzynarodowy zjazd w sprawie bezpieczeństwa lotniczego

PARYZ 18. II. Rozpoczął się międzynarodowy zjazd bezpieczeństwa lotniczego. Zjazd zgromadził przeszło 400 delegatów z 52 państw. Polskę reprezentuje nowomianowany referent lotnictwa policji państwowej mjr. pilot Willemann.

## Demonstracje komunistyczne w Stuttgarcie

BERLIN, 18. 2. W Stuttgarcie odbyły się wczoraj demonstracje komunistyczne, które zostały rozproszone przez policję. Tłum komunistów przy spławie pieśni rewolucyjnej, przeszedł ulicami miasta. W pewnym momencie tłum napadł na przechodzącą kobietę, zderzył z nią suknie i usiłował zmusić ją, by naga otwierała pochód komunistyczny. W pochódzie niesiono trumny zdobione hitlerowskimi haczkami i krzyżami. Policja musiała szarżować na tłum, używając przytem białej broni.

## Kolej podziemna w Rzymie

RZYM, 18. II. Przesłowi rady ministrów Mussoliamu przedstawiono niedawno projekt zbudowania kolei podziemnej w Rzymie biegnącej pod całem miastem i łączącej nawet dość odległe punkty Rzymu. Kolej będzie miała 49 km. 450 mtr. długości i podzielona będzie na 4 linje.

## TRAGEDJA BIAŁORUSINÓW W ROSJI

**Samobójstwo prof. Ilnatowskiego i Janki Kupaty**  
MIŃSK 18. II. Według otrzymanych tu informacji z Mińska, zastrzelili się tam uczyony białoruski, prof. Ilnatowski, oraz ciężko ranili się białoruski poeta Jan Kupata. Powodem tych zamachów na życie były bezustanne napiski prasy komunistycznej, która prześladowała Ilnatowskiego i Kupatę za ich narodowe białoruskie przekonania. Według tychże informacji, prof. Ilnatowski i Kupata ogłosili przed kilku dniami list otwarty z samookarżeniami i wyrażali głębokie skruchy. Nie wypłynęło to jednakże na zmianę ich losu i nie powstrzymało prowadzonej przeciw nim złośliwej kampanji. Jak wiadomo, Ilnatowski niedawno został usunięty z białoruskiej akademji nauk, oraz ze wszystkich stanowisk, jakie dotychczas zajmował.

**CENY ZNIZONE**  
Na pierwszorzędne wyroby cukielnicze Polskiej Cukielni

Ciastka za sztukę gr. 20 — Paczki gr. 20 — Pierożki gr. 20 — Drożdżowe gr. 15 — Herbata (ceylon) szkl. 25 gr. Kawa biała (naturalna) 35 gr. — Kawa czarna (mokka) 45 gr. — Sucharki za kilo 3.50 gr. — Herbatniki 5.60 gr. — Pierniki rozmaite 3.80 gr. — Faworki 5.40 gr.

**OBSTALUNKI O 10% TANIEJ**  
Codziennie radio koncerty z najlepszego odbiornika w Nowogródku

Z poważaniem  
A. ZUKASZEWICZ

Plac przy rynku w Nowogródku sprzedawane na dogodnych warunkach. Dowiedzieć się: Nowogród, ul. 5-go Maja 28.



Zemsta handlarza narkotykami

PODZIEMNA WALKA — ZASZCZYTA NIEKILKU PRZY LUDZIE MIAŁOŚC... W PRZECZY LWA... TAJEMNICZA ŚMIERĆ... Jemsa przed dwoma miesiącami...

Unieszkodliwienie wyrotowej centrali ukraińskiej w Warszawie

WARSZAWA, 18.II. Polka polityczna doznała ostatnio strasznego wyrotu... Unieszkodliwienie wyrotowej centrali ukraińskiej w Warszawie...

Pomoc dla bezrobotnych w woj. łódzkiem

WARSZAWA, 18.II. Włodawa Łódki Jaszczolwa wystawiał... Pomoc dla bezrobotnych w woj. łódzkiem...

Nowy as lotnictwa komunikacyjnego

WARSZAWA, 18.II. Do pięciu asów polskiego lotnictwa komunikacyjnego... Nowy as lotnictwa komunikacyjnego...

Wykrycie organizacji szpiegowskiej w czechosłowackiej fabryce broni

PRAGA, 18.II. Stolica Czechosłowacji jest poruszona... Wykrycie organizacji szpiegowskiej w czechosłowackiej fabryce broni...

Złodziej w roli dyplomaty

BERLIN, 18.II. W poniedziałek wieczorem aresztowano... Złodziej w roli dyplomaty...

Aresztowanie księdza polskiego

MOSKWA, 18.II. Władze sowieckie aresztowały kilka dni temu proboszcza... Arszowanie księdza polskiego...

NIEMCY MOGĄ ROZPORZĄDZAĆ 4-MILJONOWĄ ARMIA

320.000 ludzi w chwili obecnej... NIEMCY MOGĄ ROZPORZĄDZAĆ 4-MILJONOWĄ ARMIA...

OD ADMINISTRACJI

Przypominamy o odnowieniu prenumeraty... OD ADMINISTRACJI...

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

Wieloletni członkiem L.O.P.P. jesteś... Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

Mąż zaufania Taraszkiewicza

WOŁOŻYŃ (kor. w.) Pod wieńcem w Mostowicach... Mąż zaufania Taraszkiewicza...

Sprytny włamywacz

BARANOWICZE (kor. w.) Prokurator Sądu Okręgowego... Sprytny włamywacz...

Co słychać w woj. łódzkim

19 Czwartek... Co słychać w woj. łódzkim...

Kole przyjadł Gospody Ludowej

Gospody Ludowej, na Sionim... Kole przyjadł Gospody Ludowej...

Opława oficerów technicznych straży pożarnej woj. nowogrodzkiego

W dn. 26 b.m. o godz. 10 tej... Opława oficerów technicznych straży pożarnej woj. nowogrodzkiego...

Zabawa w gimnazjum im. Mickiewicza

W dniu 17-ym b. m. odbyła się... Zabawa w gimnazjum im. Mickiewicza...

Kurs Czerwonego Krzyża w Baranowiczach

W Miejskim Ośrodku Zdrowia... Kurs Czerwonego Krzyża w Baranowiczach...

Stołpce

Agencja pocztowa w Jermiczach... Stołpce...

Nieśwież

Zabawa Związku Rzemieślników Chrześcijańskich... Nieśwież...

Wołożyn

Zebrań Powiatowego Komitetu P.W. i W.F. Wołożyn...

Kuchnie dla bezrobotnych są już czynne

Komitet obywatelski niestonia pomocy bezrobotnym... Kuchnie dla bezrobotnych są już czynne...

Baranowicze

Nowa placówka Zw. Pr. Ob. Kobiet w Baranowiczach... Baranowicze...

Dalsza podróż Inspekcji ministra Składowskiego

Data 18.II b. m. o godzinie 8-jej... Dalsza podróż Inspekcji ministra Składowskiego...

Z posiedzenia Wydziału Powiatowego w Nieświeżu

NIESWIEŻ (kor. w.) Przed kilku dniami odbyło się... Z posiedzenia Wydziału Powiatowego w Nieświeżu...

Konferencja graniczna z Sowietami

NIESWIEŻ (kor. w.) Dnia 14 lutego... Konferencja graniczna z Sowietami...

Pożar kościoła w Płaskowiczach

NIESWIEŻ (kor. w.) Dnia 15 lutego... Pożar kościoła w Płaskowiczach...

Spółdzielczość

Do wczorajszego Nr-u na 3-jej stronie... Spółdzielczość...

LOT POLSKI DO KOŁA AFRYKI

KAIR 18.II. Wczoraj wyładował... LOT POLSKI DO KOŁA AFRYKI...

Owacja dla nowego premiera hiszpańskiego

MADRYT, 18.II. Po zaprzęgnięciu... Owacja dla nowego premiera hiszpańskiego...

Czytanie „Życie Nowogrodzkie“

Nasz lekarz pułkowy (Ze wspomnień legionowych)... Czytanie „Życie Nowogrodzkie“...

Nasz lekarz pułkowy

Wieloletni członkiem L.O.P.P. jesteś... Nasz lekarz pułkowy...

Wohodźca i komendant

Wohodźca i komendant... Wohodźca i komendant...

Wieloletni członek L.O.P.P.

Wieloletni członek L.O.P.P. jesteś... Wieloletni członek L.O.P.P.

Wieloletni członek L.O.P.P.

Wieloletni członek L.O.P.P. jesteś... Wieloletni członek L.O.P.P.

Wieloletni członek L.O.P.P.

Wieloletni członek L.O.P.P. jesteś... Wieloletni członek L.O.P.P.



Sprawozdawczy wiec poselski

BRANOWCZAK (tor. w.) W dniu dzisiejszym w sali... w wykonaniu sali Hłowski... poseł brunowicki p. Stanisław...

Na wstępie swego sprawozdania p. poseł w imieniu prezydium p. Sławka stłuda obecnym podziękował za dotychczasową pracę dla dobra Rzeczypospolitej... Rozwijając dalej ostatnią mewę...

Zgromadzenie walne Okręgowego Związku Straży Pożarnych w Słonimie

SŁONIM (tor. w.). Przed kilku dniami odbyło się w sali posiedzeń sejmiku słonimskiego, zgromadzenie walne strażactwa powiatu słonimskiego... Zgromadzenie zgali i przewodniczy mu wicyprezesa...

W rezultacie obrad wysłuchano sprawozdania Zarządu i komisji rewizyjnej uchwalono budżet na 1931 r. i dokonano wyboru nowego Zarządu... Do Zarządu Okręgowego wybrano p.p.: starostę Edmunda...

Dzień w Gospodzie Ludowej

Idąc ul. Słonimską, koło kościoła, ułazyszyliśmy ugry dzieł... wierzysz, gości z Krakowa, za trzymali się, spojrzali na mnie...

Przebieg, mówi o pacyfikatorze Małopolski, wstępując, jaką rolę w tych dwóch sprawach odegrał "endecy".

W dalszym ciągu swego sprawozdania poseł Pożniak omówił sprawę pożyczki zapalczanej... Nastąpiła pauza. Pożniak omawia kryzys rolniczy...

Po wyjaśnieniu jeszcze otrzymanych wydziałów w Genewie i pracy opozycji w Sejmie, które zadanie pozytywnej roboty nie wykonywał...

Do Rady Związku Straży Pożarnych Wojew. Nowogródzkiego wezwał p.p.: starosta E. Kosiński, insp. sam. A. Juszkiewicz i nac. O.S.P. B. Piesiecki ze Słonimia.

Posatem zebrani zapoznali się z nowym systemem wyszkolenia strażactwa, ustanowionym przez Gł. Zw. Międzylinem...

Do Rady Związku Straży Pożarnych Wojew. Nowogródzkiego wezwał p.p.: starosta E. Kosiński, insp. sam. A. Juszkiewicz i nac. O.S.P. B. Piesiecki ze Słonimia. Posatem zebrani zapoznali się z nowym systemem wyszkolenia strażactwa...

rzadowe (tamty i rozstrzelano od ręki, stawił i t. p.) Dokończono wybór naczelnik...

Na zakończenie orzeźmo 3 i pół godzinnych obrad powzięto rezolucję protestującą przeciwko wrogim zakusom nacjonalistów niemieckich.

KĄCIK RADJOWY

Powstanie Koła Nowogródzkiego T-wa Młodzików Radja w Sielcu

Zainicjowane tak szeroko przez Sekretarja Wojewódzkiego Bezpartyjnego Biura Współpracy z Rządem w Nowogródku, T-wa Młodzików Radja...

Giełda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja naogół była utrzymana za wyjątkiem dewiz na Paryż, Praga i Zurich...

Wśród czasopism

Numer 4 ty dwutygodnika „Młota i Matka”, bardzo ładnie ilustrowany, przynosi nam cały szereg ciekawych, aktualnych i praktycznych artykułów...

Nasze „Dwa typy zabrakanych dzieci” Stefana Lajbentowicza i „Dzieci, które się uduła” w tym artykule...

W „Radach Praktycznych” prócz wskazówek, jak należy dążyć, jak się zachować...

ROZMAITOSCI

Jak karmić ryby, nie wdając ani grosza, jak można polować przyjemnie...

Oto pewien hodowca ryb zauważył, że do fontanny bijącej w ogrodzie wieczornem, oświetlonej od spodu lampami...

Hodowca owó zastawiał podobny wodotrysk w swej hodowni ryb i doczekał się nadzwyczajnych rezultatów...

Dwa s-mobójstwa dziennie. Według statystyki, wydanej przez koronera powiatu Cook...

Najwięcej skwerów i ogrodów dla dzieci posiada stolica Austrii - Wiedeń. Obecnie znajduje się tam 1100 ogrodów dla dzieci...

Najbardziej romantyczna opowieść naszych czasów! Dramat rozstrzała i leż, spotkał i uśmiechnął. Historia dwóch wrogich sobie wladców...

W rolach głównych niezównana para kochanków NILS ASTHER i JOAN CRAWFORD

RADJO PROGRAM

- WARSZAWA dnia 1411 Czwartek 19 lutego 11.40. Przegląd prasy kraj. P.A.T. 11.58. Sygnał czasu. 12.10. Pięty gram. 12.25. XIX koncert szkolny. 12.30. „Rzeczy ważne i białe”. 13.30. Kom. G.O.P. 15.30. Uprzejmy turystyce samochodowej. 16.15. Muzyka i płyt gram. 17.15. Odczyt z Wina. 17.45. Koncert kompozytorski. 18.45. Rozmaltost. 19.10. Giełda rolnicza. 19.25. Pięty gram. 19.35. Program na dz. nast. 19.40. Pras. dziennik radiowy. 19.55. Pięty gram. 20.00. Feljton „Rozmowa w wagonie”. 20.15. Pogodanka radiotech. 20.30. Koncert popu! 21.30. Słuchowski. 22.15. Koncert solisty. 22.30. Kom. meteor., polic. sport. 23.00. Muzyka lekka.

PIĄTEK 20 lutego

- 11.40. Przegląd prasy krajowej P.A.T. 11.58. Sygnał czasu. 12.10. Pięty gram. 13.10. Kom. meteor. 13.50. Kom. gospodarczy. 14.30. Kom. Główn. Zr. Str. Poz. 15.10. Lekcja jęz. francuskiego. 16.15. Pięty gram. 17.15. „Wrażenia z wycieczki studentów mechaników do Ameryki”. 17.45. Koncert popu! 18.45. Rozmaltost. 19.10. Giełda rolnicza. 19.25. Pięty gram. 19.35. Program na dz. nast. 19.40. Pras. dziennik radiowy

- 18.55. Pięty gram. 20.00. Pogodanka muzyczna. 20.15. Koncert symf. 23.00. Śmieszki z Wina. 23.20. Retransm. ze stacyi radjo.

Zagubione pozwolenie na broń - rozwolner na imię Dawida Bielickiego, zam. w Warcoze gm. Elżyskiej, wydane przez Starostwo Lidzkie - unieważnia się. 1933

Zgubiona oficjalną księzkę wojskową wydana przez P.K.U. Miodococzno, oraz dowód osobisty wydany przez Starostwo Stłpeckie na imię Dionyżego Wachowskię - unieważnia się.

Zgubione dokumenta: księzkę wojskową wydaną przez P.K.U. Lidz, pozwolenie na broń przez Starostwo Lidzkie i legitymację przez Sejmik Lidzki na imię Władysława Repecki, unieważnia się. 1933

Poszukuje posady w większym majątku. Skończył Szkołę Rolniczą i ma 2 lata praktyki. Zgłoszenia kierować do Redakcji. -51

Kowal poszukuje posady w majątku lub dzierżawie od 1 kwietnia b. r. 150-3

Zgubione dokumenta wydane na imię Józefa Działanaka, dowód osobisty wydany przez Starostwo Stłpeckie; karta lożewicka i pozwolenie na broń, wydane przez Ekspozyturę Starostwa pow. bielickiego w Siemiatyczach, unieważnia się. 116-3

Jakób Winer i S-ka Lida Suwalska 58 tel. 90. Sprzedaż komisowa Zjednoczonych Zakładów Przemysłowych K. SCHEIBLERA i L. GROHMANA Spółka Akcyjna w Łodzi 1414

Uwaga! Sprzedaż placów pod zabudowania na dogodnych warunkach (po niskiej cenie za gotówkę lub na raty) położonych w dobrzym miejscu, z wodą, przy ul. Grodzkiej i zaulku z ul. Grodzkiej na Słonimsku, oraz oddalonych od centrum miasta i dworca kol. o 14 kilometrów. Dowiedzcie się: Nowogródek, ul. Grodzka 53. D. Oczynnikow. 114-10

OGŁOSZENIE Urząd Gminy Wolna, pow. baranowickiego niniejszem podaje, że w miasteczku posiadaczom weksli wystawionych przez b. wójta gminy-wolniańskię Wiktora Litwiewicza, są takowe winni są zgłosić do zarejestrowania w tutejszym Urzędzie gminy w terminie do dnia 1-go marca 1931 r. Weksle niezarejestrowane w powyższym terminie, zostaną unieważnione. (-) K. Gromadziński p. wójt gminy. Wolna, dn. 14. 2. 1931 r.

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogródku Dziś i dni następnych Najbardziej romantyczna opowieść naszych czasów! Dramat rozstrzała i leż, spotkał i uśmiechnął. Historia dwóch wrogich sobie wladców, którzy składali hody jednej i tej samej bogini miłości! „SEN O MIŁOŚCI“ W rolach głównych niezównana para kochanków NILS ASTHER i JOAN CRAWFORD CENY MIEJSC ZNIŻONE Pozostałe censovs w dniu powoz. o godz.: 7.30 i 9.30 w sobotę i niedz. 5.30, 7.30 i 9.30 Ceny miejsc Łota 1,50 zł, I mie. eł 1,20 gr., II miejsce 80 gr., III miejsce 50 gr.